

Bornholms Energi A/S

Skansevej 2 Rønne, 3700 Rønne

CVR-nr. 25 79 42 06

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2022

Dirigent:



.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bornholms Energi A/S
Adresse, postnr., by	Skansevej 2 Rønne, 3700 Rønne
CVR-nr.	25 79 42 06
Stiftet	24. november 2000
Hjemstedskommune	Bornholms Regionskommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Bentzon Goldschmidt, formand Claus Michael Andersen Peter Kristian Rustand
Direktion	Claus Michael Andersen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at tilbyde kommercielle produkter på det frie elmarked. Selskabet har ikke nogen ansatte, men har aftale med koncernselskabet Bornholms Energi og Forsyning A/S om køb af personaleydelse til drift og administration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 1.079 t.kr. mod et overskud på 6.362 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 51.998 t.kr.

Selskabets aktiviteter har i 2021 været uændret sammenholdt med tidligere år med relativt stabile solgte mængder, men årets resultat for 2021 er alligevel realiseret væsentlig under 2020.

Elspotprisen har i 2021 været markant højere end i 2020, hvilket har drevet stigningen i nettoomsætningen, og tilsvarende også stigningen i vareforbruget. Dækningsbidraget er dog samlet set reduceret fra 2020 til 2021, særligt påvirket af stigende elspotpriser i 4. kvartal, idet selskabet har en stor andel af fastpris kunder.

Endvidere er andre eksterne omkostninger i 2021 steget som følge af selskabets andel af omkostningerne fra koncernens serviceselskab.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	96.722	63.824
	Andre driftsindtægter	1.148	1.196
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-89.846	-49.237
	Andre eksterne omkostninger	-9.233	-7.471
	Bruttoresultat	-1.209	8.312
	Finansielle indtægter	84	61
	Finansielle omkostninger	-258	-217
	Resultat før skat	-1.383	8.156
3	Skat af årets resultat	304	-1.794
	Årets resultat	-1.079	6.362
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.000	0
	Overført resultat	-16.079	6.362
		-1.079	6.362

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.104	12.421
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	61.730	40.019
	Udskudte skatteaktiver	0	791
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	304	0
4	Andre tilgodehavender	39.655	3.394
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.158
		<u>110.793</u>	<u>57.783</u>
	Likvide beholdninger	259	355
	Omsætningsaktiver i alt	<u>111.052</u>	<u>58.138</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>111.052</u></u>	<u><u>58.138</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Reserve for sikringstransaktioner	16.677	-2.804
	Overført resultat	19.321	35.400
	Foreslået udbytte	15.000	0
	Egenkapital i alt	51.998	33.596
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelse til udskudt skat	4.704	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.704	0
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.123	946
	Gæld til tilknyttede virksomheder	462	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	1.795
	Anden gæld	25.633	21.669
	Periodeafgrænsningsposter	132	132
		54.350	24.542
	Gældsforpligtelser i alt	54.350	24.542
	PASSIVER I ALT	111.052	58.138

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000	-2.876	29.038	0	27.162
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	72	0	0	72
Overført via resultatdisponering	0	0	6.362	0	6.362
Egenkapital 1. januar 2021	1.000	-2.804	35.400	0	33.596
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	19.481	0	0	19.481
Overført via resultatdisponering	0	0	-16.079	15.000	-1.079
Egenkapital 31. december 2021	1.000	16.677	19.321	15.000	51.998

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Årets resultat	-1.079	6.362
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-1.079	6.362
8	Ændring i driftskapital	983	-6.371
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-96	-9
	Årets pengestrøm	-96	-9
	Likvider 1. januar	355	364
	Likvider 31. december	259	355

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bornholms Energi A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen. PSO og nettariffer ved elhandel indgår ikke i omsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Bornholms Energi og Forsyning A/S.

Den del af koncernledelsens samlede vederlag, der kan henføres til Bornholms Energi A/S udgør 164 t.kr. (2020: 249 t.kr.).

t.kr.	2021	2020
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-304	2.029
Årets regulering af udskudt skat	0	-235
	<u>-304</u>	<u>1.794</u>
4 Andre tilgodehavender		
Markedsværdi af elhandelskontrakter	21.381	0
Andre tilgodehavender	18.274	3.394
	<u>39.655</u>	<u>3.394</u>

5 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

t.kr.	2021	2020
Dagsværdi, ultimo	21.381	-3.595
Ændringer, der er indregnet i reserve for sikringstransaktioner	24.976	92

Selskabet har indgået købskontrakter om fremtidige el-leverancer med en samlet markedsværdi på 21.381 t.kr. (2020: -3.595 t.kr.) Kontrakterne er indgået for at sikre selskabets forventede behov for køb og salg af el til indgåede fastpriskontrakter. Markedsværdien af el-handelskontrakterne er opgjort baseret på observerbare markedsdata (dagsværdihierakiets niveau 2).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier (fortsat)

Dagsværdien af de indgåede elhandelskontrakter er indregnet i posten andre tilgodehavender. Årets ændring i dagsværdien af elhandelskontrakter udgør 24.976 t.kr. Ændringen er indregnet på egenkapitalen under Reserve for sikringstransaktioner med fradrag af 22%udskudt skat. Den samlede ændring i dagsværdien på egenkapitalen udgør herefter 19.481 t.kr. (2020: 72 t.kr.).

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S (administrationsselskab). Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december 2021 for Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ændres.

Selskabets eventualforpligtelser omfatter i øvrigt de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

7 Nærtstående parter

Bornholms Energi A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S	Skansevej 2, 3700 Rønne	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S	Skansevej 2, 3700 Rønne

Transaktioner med nærtstående parter

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis. Der har i 2021 været samhandel med Bornholms Energi og Forsyning A/S, Bornholms Varme A/S, Bornholms Spildevand A/S, Bornholms Vand A/S, Bornholms El-Produktion A/S, El-NetØst A/S og Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/ Hjemsted
Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S	Skansevej 2, 3700 Rønne

8 Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-32.420	8.564
Ændring i leverandørgæld m.v.	33.403	-14.935
	<u>983</u>	<u>-6.371</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Claus Michael Andersen

Adm. direktør

På vegne af: Bornholms Energi A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-714664863491

IP: 80.196.xxx.xxx

2022-04-08 11:36:51 UTC

NEM ID 

Claus Michael Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Bornholms Energi A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-714664863491

IP: 80.196.xxx.xxx

2022-04-08 11:36:51 UTC

NEM ID 

Lars Bentzon Goldschmidt

Bestyrelsesformand

På vegne af: Bornholms Energi A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-836378957743

IP: 185.108.xxx.xxx

2022-04-08 16:33:12 UTC

NEM ID 

Peter Kristian Rustand

Bestyrelse

På vegne af: Bornholms Energi A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-538463916575

IP: 80.196.xxx.xxx

2022-04-21 07:20:14 UTC

NEM ID 

Michael N. C. Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-21 07:33:30 UTC

NEM ID 

Morten Oesterkjaerhus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:62657568

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-21 07:38:23 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>